
 

 

 

INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DO ESTADO DE RORAIMA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

Rua João Evangelista Pereira de Melo, 228,  
Bairro Nossa Senhora Aparecida, em Boa Vista-RR. 
Telefone: (95) 2121-7159/ iteraima@hotmail.com  

www.iteraima.rr.gov.br 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 001/2019 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

PROCESSO Nº: 066/2019 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de sistema de Recursos Humanos, Folha de Pagamento, 

Medicina e Segurança do Trabalho, Ponto Eletrônico (integrado 

a Folha de Pagamento, incluindo comunicação com ponto, auto 

atendimento para gestores, ferramenta que faça envio de 

mensagens automáticas das irregularidades e interface com 

REP’s), todos integrados entre si e com a mensageria do e-

Social, EFD-Reinf e SST, implantação, migração de dados, 

operação inicial assistida, treinamento e manutenção mensal e 

assistência técnica especializada para suprir as necessidades 

do Instituto de Terras e Colonização de Roraima. 

TIPO: Menor Preço. 

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO: Até 02 dias úteis da data da licitação. 

DATA DE ABERTURA: 02/07/2019 

HORÁRIO: 08h00min. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será 

observado o horário local. 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Auditório do 

Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima – 

ITERAIMA, localizado na Rua João Evangelista Pereira de Melo, 

228, Bairro Nossa Senhora Aparecida, CEP: 69.306-353, Boa 

Vista/RR.  

RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado no sitio 

http://iteraima.rr.gov.br/index.php/downloads/category/62-2019  

ou na comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na 

Rua João Evangelista Pereira de Melo, 228, Bairro Nossa 

Senhora Aparecida, CEP: 69.306-353, Boa Vista/RR, de segunda a 

sexta feira, no horário de 07h30min às 13h30min, devendo os 

interessados comparecerem munidos de CD-ROM ou PEN-DRIVE para 

que seja copiado o arquivo referente ao Edital de seu 

interesse, sem qualquer ônus. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Não havendo expediente na data marcada 

para realização da sessão será a mesma adiada para o primeiro 

dia útil subsequente, mantidos o mesmo local e horário. 

 

Boa Vista - RR, 14 de junho de 2019. 

 

 

 

MARIANA LEONEL DA SILVA 

Pregoeira 

Portaria nº 172/2019 

 

PUBLICADO NO MURAL 

EM:____/____/____ 

POR:______________ 

CPL/ITERAIMA 

http://iteraima.rr.gov.br/index.php/downloads/category/62-2019

